

**ACHTUNG:** Hier finden Sie nur die wichtigsten Informationen gemäß §19 LV-InfoV zu Ihrer Versicherung. Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen finden Sie

- im Versicherungsangebot
- im Versicherungsantrag
- in der Versicherungspolize und
- in den Versicherungsbedingungen.

## Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Unfalltod- Zusatzversicherung



### Was ist versichert?

- ✓ Stirbt die versicherte Person an den Folgen eines Unfalles, so wird die vereinbarte Unfalltod-Zusatzversicherungssumme ausbezahlt.

#### Als Unfall gilt:

- ✓ Jedes vom Willen des Versicherten unabhängige Ereignis, das plötzlich von außen, mechanisch oder chemisch auf dessen Körper einwirkt
- ✓ Ertrinken
- ✓ Verbrennungen, Verbrühungen, Einwirkungen von Blitzschlag oder elektrischem Strom
- ✓ Einatmen von Gasen oder Dämpfen, Einnehmen von giftigen oder ätzenden Stoffen

Soweit in den Besonderen Bedingungen nichts anderes bestimmt ist, finden die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Hauptversicherung auf die Unfalltod-Zusatzversicherung sinngemäß Anwendung.

**Die Versicherungsleistung hängt individuell von der vertraglichen Vereinbarung ab.**



### Was ist nicht versichert?

- x Krankheiten
- x Ableben bei Benutzung bestimmter Luftfahrzeuge
- x Ableben bei Beteiligung an motorsportlichen Wettbewerben sowie den dazugehörigen Trainingsfahrten
- x Ableben bei Teilnahme an Landes-, Bundes- oder internationalen Wettbewerben auf dem Gebiet des Schilafens, Schispringens, Bob-, Schibob- oder Skeletonfahrens sowie am offiziellen Training für diese Veranstaltungen

#### Nicht versichert sind Unfälle:

- x durch Kriegsereignisse
- x bei Teilnahme an Unruhen auf Seiten der Unruhestifter
- x durch ionisierende Strahlen sowie Kernenergie
- x infolge einer Bewusstseinsstörung oder infolge einer wesentlichen Beeinträchtigung der psychischen Leistungsfähigkeit durch Alkohol, Suchtgifte oder Medikamente
- x infolge eines Herzinfarkts oder Schlaganfalles
- x aufgrund Epilepsie, schwerem Nervenleiden, Blindheit, Taubheit, Lähmungen oder bei einer dauernden Invaldität von mehr als 70%
- x durch Heilmaßnahmen und Eingriffe am Körper
- x durch Selbstmord



### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Bei Verweigerung der Zustimmung zur Besichtigung, Öffnung oder Exhumierung der Leiche durch den Begünstigten
- ! Begehung gerichtlich strafbarer Handlungen



### Wo bin ich versichert?

- ✓ Weltweit



### Welche Verpflichtungen haben ich bzw. die Bezugsberechtigten?

- Vor Vertragsabschluss und Versicherungsbeginn: wahrheitsgemäße und vollständige Beantwortung der Antragsfragen
- Bei Eintritt des Versicherungsfalles: Vorlage der geforderten Unterlagen zur Prüfung des Leistungsfalles



### Wann und wie zahle ich?

**Wann:** Entsprechend der Hauptversicherung

**Wie:** Entsprechend der Hauptversicherung



### Wann beginnt und endet die Deckung?

**Beginn:**

- Entsprechend der Hauptversicherung

**Ende:**

- Der Versicherungsschutz endet bei Ableben, bei Ablauf, bei Kündigung oder Prämienfreistellung der Hauptversicherung.



### Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Die Zusatzversicherung kann entsprechend den Fristen und Terminen der Hauptversicherung gekündigt werden.